
Wznowienie Polskiego Instytutu Socjologicznego

Przegląd Socjologiczny Sociological Review 12, 307

1958

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

K R O N I K A P O L S K A

SEKCJA SOCJOLOGICZNA POLSKIEGO TOWARZYSTWA FILOZOFICZNEGO

W czerwcu 1956 r. została wyloniona w ramach Polskiego Towarzystwa Filozoficznego Sekcja Socjologiczna. Sekcja zrzesza pracowników naukowych zajmujących się badaniami socjologicznymi, jak również sympatyków i zainteresowanych uprawianiem i rozwojem socjologii w Polsce. Sekcja Socjologiczna PTF reprezentuje oficjalnie socjologię polską na forum międzynarodowym poprzez członkostwo w International Sociological Association. W grudniu 1957 r. Sekcja została przekształcona w Polskie Towarzystwo Socjologiczne.

WZŃOWIENIE POLSKIEGO INSTYTUTU SOCJOLOGICZNEGO

29 listopada 1956 r. w Łodzi odbyło się po wieloletniej przerwie zebranie zarządu Polskiego Instytutu Socjologicznego. Zebrani wskazali na konieczność zreaktywowania PIS jako organizacji zrzeszającej osoby i instytucje zainteresowane badaniami społecznymi i prowadzące aktualnie lub podejmujące takie badania. Przedmiotem zebrania było rozpatrzenie potrzeb i możliwości nawiązania współpracy i wymiany informacji zarówno w środowisku socjologicznym, jak i z instytucjami oraz osobami prowadzącymi aktualnie badania o problematyce społecznej.

SPRAWOZDANIE Z PRAC SEKCJI SOCJOGRAFICZNEJ INSTYTUTU ZACHODNIEGO W POZNANIU

Sekcja Socjograficzna Instytutu Zachodniego w Poznaniu powołana została do życia dnia 1 czerwca 1956 r. Do najważniejszych zadań sekcji należało wznowienie badań socjograficznych na Ziemiach Odzyskanych. Badania te zapoczątkowały ośrodki socjologii na uniwersytetach w 1945 roku i prowadziły je z małymi przerwami do r. 1950. Wyniki badań nie zostały dotychczas ogłoszone. Sekcja Socjograficzna IZ postanowiła nawiązać do dorobku ośrodków uniwersyteckich i zachęcić uczestników ówczesnych badań do publikacji ich prac i materiałów. W tym celu w ramach wydawnictw Instytutu Zachodniego utworzono nową serię wydawniczą pn. „Ziemie Zachodnie — Studia i materiały” przewidzianą dla prac typu socjograficznego. Tematyka prac serii obejmie procesy migracji ludności, zagadnienia osadnictwa, adaptacji osadników pod względem społecznym, kulturalnym i gospodarczym, zagadnienie repolonizacji ludności rodzimej, organizowania się nowych społeczności ludzkich, zagadnienia przemian społeczno-kulturalnych towarzyszących procesom tworzenia nowego ustroju społecznego. „Studia i materiały Instytutu Zachodniego — pisze Dyrekcja w przedmowie do pierwszego tomu serii — to jedna z prób gromadzenia wyczerpującej wiedzy o Ziemiach Odzyskanych, podjęta z myślą, by wiedza ta służyła w całej rozciągłości praktyce naszego życia społeczno-politycznego. Ze zbiornicy prawd żywych o Ziemiach Odzyskanych powinni korzystać jak najobficiej politycy, działacze społeczni oraz wszyscy, którzy nie wahają się brać odpowiedzialności za przyszłość naszej Opolszczyzny, Dolnego Śląska, Ziemi Lubuskiej,